
UCHWAŁA NR 67/06 
Rady Miejskiej w Strzegomiu 
z dnia 17 października 2006 r. 

 
w sprawie nadania Statutu Urzędowi Miejskiemu w Strzegomiu 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ w związku z art. 20 ust. 2 i art. 238 
ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm./ uchwala się, co następuje: 

 
STATUT 

URZĘDU MIEJSKIEGO w STRZEGOMIU 
 
 
§ 1. Urząd Miejski w Strzegomiu, zwany dalej „Urzędem”, działa na podstawie ustawy z dnia                
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./, 
Statutu Gminy Strzegom i w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

1. Siedzibą Urzędu jest miasto Strzegom. 
2. Terytorialny zasięg działania Urzędu obejmuje: 

1/ miasto Strzegom, 
2/ wsie: Bartoszówek, Goczałków, Goczałków Górny, Godzieszówek, Granica, 
Graniczna, Grochotów, Jaroszów, Kostrza, Międzyrzecze, Modlęcin, Morawa, 
Olszany, Skarżyce, Stanowice, Stawiska, Rogoźnica, Rusko, Tomkowice, Wieśnica, 
Żelazów, Żółkiewka. 

3. Kierownikiem Urzędu jest Burmistrz Strzegomia. 
 
§ 2. Przedmiotem działalności Urzędu jest zapewnienie obsługi Burmistrza Strzegomia                      
w wykonywaniu zadań publicznych, określonych w obowiązujących przepisach prawa. 
 
§ 3. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin Organizacyjny Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu nadany przez Burmistrza Strzegomia. 
 
§ 4. 1. Urząd jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych.  
       2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan dochodów i wydatków. 
 
§ 5.1. Urząd jest pracodawcą dla osób w nim zatrudnionych w rozumieniu przepisów prawa 
pracy. 
      2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonują: 
          1/ Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu wobec Burmistrza Strzegomia na  
              podstawie odrębnej uchwały Rady, z wyłączeniem ustalania wynagrodzenia,  
          2/ Burmistrz Strzegomia wobec zastępcy burmistrza, kierowników gminnych jednostek  
              organizacyjnych i pracowników Urzędu. 
      3. Organizację i porządek pracy w Urzędzie Miejskim oraz związane z tym prawa i 
obowiązki pracowników i pracodawcy określa Regulamin Pracy Urzędu Miejskiego w 
Strzegomiu, wprowadzony w życie zarządzeniem Burmistrza Strzegomia. 
  
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 
 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

 PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ w STRZEGOMIU 

      
    Stanisław SITARZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr 67/06 

Rady Miejskiej w Strzegomiu 
z dnia 17 października 2006 r. 

 
 

w sprawie nadania Statutu Urzędowi Miejskiemu w Strzegomiu 
 

 

 Obowiązek wprowadzenia Statutu dla Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, jako 

jednostki budżetowej, wynika z przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych  /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm./. 

 


